
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 50 y 51: Transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo

CNAE09: 50-51

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 475.744

Consumos intermedios a precios de adquisición 366.878

Valor Añadido Bruto (VAB) 108.866 50 y 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 436.184 91,68% 91,68%

Otros impuestos netos sobre la producción -2.821 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 14.489 3,05% 94,73%

Remuneración de asalariados (RA) 85.564 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 9.877 2,08% 96,81%

Sueldos y salarios 68.666 68 Servicios inmobiliarios 4.953 1,04% 97,85%

Cotizaciones sociales 16.898 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 4.439 0,93% 98,78%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 26.123 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 2.418 0,51% 99,29%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 791 0,17% 99,45%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 1.941

Asalariado 1.903

No Asalariado 38

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 110.286 30,06% 30,06%

Total 3.594,3 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 68.161 18,58% 48,64%

Asalariado 3.522,1 77 Servicios de alquiler 49.903 13,60% 62,24%

No Asalariado 72,2 50 y 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 35.609 9,71% 71,95%

33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 21.141 5,76% 77,71%

RATIOS (%) 68 Servicios inmobiliarios 17.492 4,77% 82,48%

78 Servicios relacionados con el empleo 7.089 1,93% 84,41%

VAB / Producción 22,88% 56 Servicios de comidas y bebidas 6.515 1,78% 86,19%

RA / VAB 78,60% 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 5.960 1,62% 87,81%

EBE / VAB 24,00% 61 Servicios de Telecomunicaciones 4.651 1,27% 89,08%

Cotizaciones sociales / RA 19,75%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,04%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 30.289

Producción / puestos de trabajo 245.103

RA / horas efectivas asalariados 24.293

RA / puestos de trabajo asalariados 44.963

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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